БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

26  ноября 2020 года                                          № 351
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа от 27 декабря 2018 года № 115 «О Положении об управлении  АПК  администрации Грайворонского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года            № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Грайворонского городского округа и в целях обеспечения единой государственной политики в области противодействия нарушений в области антимонопольной политики на территории Грайворонского городского округа
Совет депутатов Грайворонского городского округа решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа от 27 декабря 2018 года № 115 «О Положении об управлении АПК администрации Грайворонского городского округа» (далее – Положение) следующие изменения:

В разделе 3 пункт 3.1 Положения дополнить абзацами следующего содержания:

«- реализация плана мероприятий («дорожной карты») на территории Грайворонского городского округа по содействию развитию конкуренции             в части подведомственных товарных рынков, мероприятий, ключевых показателей по направлениям деятельности управления.
- реализация мероприятий антимонопольного комплаенса                          на территории Грайворонского городского округа в соответствии                          с нормативными правовыми актами Грайворонского городского округа                      об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности администрации Грайворонского городского округа включая:

предоставление уполномоченному подразделению (должностному лицу), ответственному за функционирование антимонопольного комплаенса администрации Грайворонского городского округа, сведений о наличии нарушений антимонопольного законодательства, сведений и действующих муниципальных нормативных правовых актах по направлениям деятельности управления, отдела;

исполнения плана мероприятий по снижению комплаенс-рисков, достижение ключевых показателей эффективности функционирования антимонопольного комплаенса администрации Грайворонского городского округа;

участие в подготовке проекта ежегодного доклада об антимонопольном комплаенсе.»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                             и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                          на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (graivoron.ru).

3. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа                               по нормативно-правовой деятельности, обеспечению законности и прав граждан, соблюдению правил депутатской этики (Понеделко Н.П.).

	Председатель Совета

депутатов Грайворонского
городского округа                                         В.Н. Горбань